



RR REVISION  
BENNY JAKOBSEN

## Møller Jensen Holding ApS

Tolnevej 310, Vogn

9870 Sindal

CVR nr. 26 52 79 88

Årsrapport  
1/5 2016 – 30/4 2017  
(16. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27 / 10 2017

Klaus Møller Jensen  
dirigent

REGISTREREDE REVISORER

MEMBER OF  
DANSKE REVISORER

FSR\*



## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Selskabsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning .....	8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Hoved- og nøgletal.....	15
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april .....	16
Balance 30. april .....	17
Pengestrømsopgørelse .....	19
Noter til årsrapporten .....	20



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet:**

Møller Jensen Holding ApS  
Tolnevej 310  
9870 Sindal

CVR nr.: 26 52 79 88

Regnskabsår: 1. maj – 30. april

**Hjemsted:**

Hjørring Kommune

**Direktion:**

Klaus Møller Jensen



# Ledelsesberetning

---

## Beretning

### Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år hovedsagligt bestået af køb og salg af fisk samt handel og design af brude-, konfirmations- og selskabskjoler samt andet tilbehør. Salget sker dels via egen detailbutik og dels via nethandel samt forhandlere i såvel Danmark som udland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens ordinære resultat efter skat udgør 651 t.kr. mod (2.884) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Markedet forventes at være stabilt i 2017/18.

Nettoomsætningen i 2017/18 forventes at blive ca. 178 mio. kr., mens resultatet forventes at blive ca. 2,5 mio. kr.

Selskabet forventer fortsat at have nok likviditet til rådighed til at gennemføre den planlagte omsætning.

### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimale ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici i det kommende år.

### Videnressourcer

Det er afgørende for virksomheden at have medarbejdere som er specialister i fiskebranchen.

### Miljøforhold

Virksomheden har ikke egen produktion eller produktionsfaciliteter. For så vidt angår miljøet på kontoret overholdes gældende miljølovgivning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der diskuteres løbende nye udviklingsaktiviteter i virksomheden såvel i den daglige ledelse som på bestyrelsesplan. Forskning finder ikke sted i virksomheden.





## Hoved- og nøgletal for koncernen

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)	(t.kr.)
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>					
Resultat før skat.....	940	(3.920)	1.359	7.900	5.272
Årets resultat koncernens andel.....	652	(2.884)	245	4.429	3.125
<b>BALANCE</b>					
Anlægsaktiver .....	20.154	19.493	19.359	8.137	6.567
Omsætningsaktiver.....	31.914	32.882	58.427	74.472	61.754
Egenkapital.....	11.886	11.234	15.918	15.948	11.616
Minoritetsinteresser.....	3.460	3.339	4.253	4.963	4.191
Hensættelser .....	193	0	0	194	0
Langfristet gæld .....	12.558	13.007	22.906	16.589	10.361
Kortfristet gæld .....	23.972	24.795	34.709	44.915	42.153
Balancesum .....	52.068	52.375	77.786	82.609	68.321
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver.....	770	1.488	12.212	2.015	1.052
Pengestrøm fra driftsaktiviteten .....	3.083	13.466	22.967	(8.940)	9.989
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten.	(626)	(596)	(12.212)	(2.015)	(1.321)
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	(3.551)	(11.635)	(10.724)	10.996	(8.660)
<b>NØGLETAL</b>					
Afkastningsgrad .....	2,9	-	5,0	12,4	10,7
<i>(resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver)</i>					
Soliditetsgrad.....	22,8	21,5	20,5	19,3	17,0
<i>(egenkapital ultimo i % af samlede aktiver)</i>					
Forrentning af egenkapital.....	5,5	-	1,5	27,8	31,1
<i>(årets resultat i % af egenkapital)</i>					



## Resultatopgørelse 1. maj – 30. april

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
<b>Bruttofortjeneste</b> .....		<b>7.407.978</b>	<b>6.479.747</b>	<b>(16.706)</b>	<b>71.889</b>
Personaleomkostninger .....	1	(5.410.230)	(8.262.080)	0	0
Afskrivninger .....		(462.154)	(661.990)	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	(65.418)	0	0
<b>Resultat før renter</b> .....		<b>1.535.594</b>	<b>(2.509.741)</b>	<b>(16.706)</b>	<b>71.889</b>
Resultat kapitalandele .....		(98.965)	0	323.200	(4.844.358)
Regulering kapitalandele.....		1.743.285	0	0	0
Udloddet udbytte .....		0	0	0	1.820.000
Finansielle indtægter .....	2	69.407	43.040	118.475	134.607
Finansielle udgifter.....	3	(2.309.184)	(1.453.382)	(1.517.577)	(15.169)
<b>Resultat før skat</b> .....		<b>940.137</b>	<b>(3.920.083)</b>	<b>(1.092.608)</b>	<b>(2.833.031)</b>
Årets skat.....	4	(175.380)	809.634	(18.422)	(43.688)
Skat tidligere år .....		7.878	(7.194)	30.725	(7.208)
<b>Årets resultat</b> .....		<b>772.635</b>	<b>(3.117.643)</b>	<b>(1.080.305)</b>	<b>(2.883.927)</b>
Minoritetsinteressernes andel af datter- virksomhedernes resultat .....		(120.761)	233.716	0	0
<b>Møller Jensen Holding ApS - koncernens andel af årets resultat</b> .....		<b>651.874</b>	<b>(2.883.927)</b>	<b>(1.080.305)</b>	<b>(2.883.927)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Udbytte .....		0	0	0	0
Overført til næste år.....		651.874	(2.883.927)	(2.703.265)	1.573.722
Nettopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0	1.622.960	(4.457.649)
<b>I alt</b> .....		<b>651.874</b>	<b>(2.883.927)</b>	<b>(1.080.305)</b>	<b>(2.883.927)</b>





## Balance 30. april

Aktiver	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Grunde og bygninger.....	5	15.610.762	15.671.316	1.474.800	1.474.800
Indretning lejede lokaler.....	5	0	1.261.635	0	0
Driftsmidler.....	5	1.927.234	2.036.969	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>17.537.996</b>	<b>18.969.920</b>	<b>1.474.800</b>	<b>1.474.800</b>
Kapitalandele tilknyttede virksomheder.....	6	0	0	9.261.160	8.937.960
Kapitalandele associeret.....	7	2.441.035	0	0	0
Andre værdipapirer m.v. ....		175.369	523.426	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>2.616.404</b>	<b>523.426</b>	<b>9.261.160</b>	<b>8.937.960</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>20.154.400</b>	<b>19.493.346</b>	<b>10.735.960</b>	<b>10.412.760</b>
<b>Varelager i alt.....</b>		<b>11.757.992</b>	<b>19.027.894</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Skatteaktiv.....		0	950.700	0	800
Tilgodehavende fra salg.....		19.351.739	11.159.239	0	0
Tilgodehavende tilknyttede selskaber.....		0	0	3.297.845	3.499.799
Periodeafgrænsningsposter.....		31.024	145.561	0	0
Andre tilgodehavender.....		479.739	211.466	770.416	652.221
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b>19.862.502</b>	<b>12.466.966</b>	<b>4.068.261</b>	<b>4.152.820</b>
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>		<b>293.306</b>	<b>1.387.223</b>	<b>8.234</b>	<b>46.173</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b>31.913.800</b>	<b>32.882.083</b>	<b>4.076.495</b>	<b>4.198.993</b>
<b>Aktiver i alt.....</b>		<b>52.068.200</b>	<b>52.375.429</b>	<b>14.812.455</b>	<b>14.611.753</b>



## Balance 30. april

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	1.622.960	0
Overført resultat.....		11.760.979	11.109.105	10.092.310	12.795.575
<b>Egenkapital i alt.....</b>	<b>8</b>	<b>11.885.979</b>	<b>11.234.105</b>	<b>11.840.270</b>	<b>12.920.575</b>
<b>Minoritetsinteresser i alt.....</b>		<b>3.460.214</b>	<b>3.339.452</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat.....	9	192.518	0	0	0
<b>Hensættelser i alt.....</b>		<b>192.518</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Realkreditinstitut.....		10.219.221	10.481.530	727.365	781.834
Kreditinstitut.....		893.127	1.091.934	0	0
Anden langfristet gæld.....		1.445.374	1.433.438	300.000	300.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>10</b>	<b>12.557.722</b>	<b>13.006.902</b>	<b>1.027.365</b>	<b>1.081.834</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....		872.954	864.351	51.954	51.733
Kreditinstitutter.....		5.272.817	6.520.617	0	0
Anden gæld.....		3.229.356	2.928.436	1.836.050	67.500
Leverandør af varer og tjenesteydelser.....		12.063.124	13.291.560	0	0
Gæld tilknyttede selskaber.....		0	0	56.816	0
Gæld til ledelsen.....		0	490.111	0	490.111
Gæld associerede selskaber.....		2.533.516	699.895	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....</b>		<b>23.971.767</b>	<b>24.794.970</b>	<b>1.944.820</b>	<b>609.344</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt.....</b>		<b>36.529.489</b>	<b>37.801.872</b>	<b>2.972.185</b>	<b>1.691.178</b>
<b>Passiver i alt.....</b>		<b>52.068.200</b>	<b>52.375.429</b>	<b>14.812.455</b>	<b>14.611.753</b>
Eventualforpligtelser.....	11				
Sikkerhedsstillelser.....	12				
Nærtstående parter.....	13				
Betalt skat.....	14				



## Pengestrømsopgørelse 1. maj – 30. april

Koncern	Note	2016/17 (Hele tusinde)	2015/16 (Hele tusinde)
Årets resultat .....		652	(3.185)
Reguleringer .....	15	2.877	1.327
Ændring i driftskapital .....	16	1.806	18.940
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster .....		5.335	17.082
Renteindtægter betalt.....		69	43
Renteomkostninger betalt.....		(2.309)	(1.453)
Pengestrøm fra ordinær drift .....		3.095	15.672
Betalt selskabsskat.....		(12)	(2.206)
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet .....</b>		<b>3.083</b>	<b>13.466</b>
Køb af materielle anlægsaktiver .....		(770)	(1.488)
Salg af materielle anlægsaktiver.....		2.326	892
Salg finansielle .....		318	0
Køb finansielle anlægsaktiver .....		(2.500)	0
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet.....</b>		<b>(626)</b>	<b>(596)</b>
Afdrag til realkreditinstitut.....		(216)	(52)
Afdrag til kreditinstitut.....		(448)	(200)
Afdrag til anden gæld.....		0	(9.429)
Provenu ved optagelse af lån.....		0	682
Ændring af gæld.....		(2.887)	(156)
Udbetalt udbytte minoritetsinteresser .....		0	(680)
Udbetalt udbytte .....		0	(1.800)
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet.....</b>		<b>(3.551)</b>	<b>(11.635)</b>
<b>Årets pengestrøm.....</b>		<b>(1.094)</b>	<b>1.235</b>
Likvider primo .....		1.387	152
<b>Likvider ultimo.....</b>		<b>293</b>	<b>1.387</b>



## Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	Lønninger og gager.....	5.029.090	7.633.943	0	0
	Pensioner .....	310.093	337.909	0	0
	Andre omkostninger til social sikring.....	71.047	290.228	0	0
		<b>5.410.230</b>	<b>8.262.080</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Gennemsnitligt antal medarbejdere .....	9	13	0	0
	Lønninger og vederlag til direktion og bestyrelse .....	1.501.071	1.398.699	0	0
2	Finansielle indtægter	Koncern		Modervirksomhed	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	Aktieudbytte .....	(2.061)	(1.832)	0	0
	Renteindtægter tilknyttede virksomheder .....	0	0	(114.422)	(108.738)
	Renteindtægter kreditinstitutter .....	0	(14)	0	0
	Øvrige renteindtægter .....	(67.346)	(41.194)	(4.053)	(25.869)
		<b>(69.407)</b>	<b>(43.040)</b>	<b>(118.475)</b>	<b>(134.607)</b>
3	Finansielle omkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	Renteudgifter kreditinstitutter.....	567.563	1.044.142	11.085	11.769
	Renteudgifter associeret virksomhed.....	13.622	1.867	0	0
	Øvrige renteudgifter .....	227.999	407.373	6.492	3.400
	Tab pengefordring .....	1.500.000	0	1.500.000	0
		<b>2.309.184</b>	<b>1.453.382</b>	<b>1.517.577</b>	<b>15.169</b>
4	Året skat	Koncern		Modervirksomhed	
		2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	Årets aktuelle skat .....	31.196	46.066	17.622	36.388
	Årets regulering udskudt skat .....	144.184	(855.700)	800	7.300
		<b>175.380</b>	<b>(809.634)</b>	<b>18.422</b>	<b>43.688</b>



## Noter til årsrapporten

5	Materielle anlægsomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
		Grunde og bygninger	Driftsmidler	Grunde og bygninger	Driftsmidler
	Anskaffelsessum primo .....	14.644.788	3.363.307	1.474.800	0
	Årets tilgang .....	0	770.071	0	0
	Årets afgang.....	0	(1.479.885)	0	0
	<b>Anskaffelsessum ultimo.....</b>	<b>14.644.788</b>	<b>2.653.493</b>	<b>1.474.800</b>	<b>0</b>
	Opskrivninger primo.....	1.132.463	0	0	0
	<b>Opskrivninger ultimo.....</b>	<b>1.132.463</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Afskrivninger primo .....	(105.955)	(1.326.338)	0	0
	Årets afskrivninger .....	(60.534)	(446.864)	0	0
	Afskrivninger afhændede aktiver.....	0	1.046.943	0	0
	<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>(166.489)</b>	<b>(726.259)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo .....</b>	<b>15.610.762</b>	<b>1.927.234</b>	<b>1.474.800</b>	<b>0</b>
	<b>Heraf finansielle leasede aktiver.....</b>	<b>0</b>	<b>1.732.233</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

  

5	Materielle anlægsomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
		Indretning lejede lokaler		Indretning lejede lokaler	
	Anskaffelsessum primo .....	2.167.485		0	
	Årets afgang.....	(2.167.485)		0	
	<b>Anskaffelsessum ultimo.....</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	
	Afskrivninger primo .....	(905.850)		0	
	Årets afskrivninger .....	(23.165)		0	
	Afhændede afskrivninger.....	929.015		0	
	<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	
	<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo .....</b>	<b>0</b>		<b>0</b>	



## Noter til årsrapporten

<b>6</b>	<b>Kapitalandele tilknyttede virksomheder</b>	
	Modervirksomhed	
	Anskaffelsessum primo .....	7.638.200
	<b>Anskaffelsessum ultimo.....</b>	<b>7.638.200</b>
	Nedskrivninger primo.....	1.299.760
	Årets resultat.....	323.200
	Udloddet udbytte .....	0
	Værdiregulering.....	0
	<b>Opskrivninger ultimo.....</b>	<b>1.622.960</b>
	<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo .....</b>	<b>9.261.160</b>

Tilknyttet virksomhed	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Selskabets andel	
				Egenkapital	Årets resultat
Kimpex Holding ApS, Hjørring Kommune.....	12.721.374	443.956	72,8%	9.261.160	323.200

Diva Sindal ApS,  
Hjørring Kommune... Der foreligger ikke et regnskab



## Noter til årsrapporten

### 7 Kapitalandele associeret virksomhed (koncern)

Anskaffelsessum primo .....	0
Årets tilgang .....	1.229.000
<b>Anskaffelsessum ultimo.....</b>	<b>1.229.000</b>
Koncern goodwill .....	1.271.000
Årets afskrivning .....	(63.550)
<b>Goodwill i alt.....</b>	<b>1.207.450</b>
Opskrivninger primo.....	0
Årets resultat.....	176.234
Værdiregulering.....	(171.649)
<b>Opskrivning ultimo.....</b>	<b>4.585</b>
<b>Indre værdi ultimo.....</b>	<b>1.233.585</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo .....</b>	<b>2.441.035</b>

Tilknyttet virksomhed	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Selskabets andel	
				Egenkapital	Årets resultat
World Seafood A/S, Aabenraa Kommune	6.167.929	881.168	20%	1.233.585	176.234



## Noter til årsrapporten

8	Egenkapital	Selskabs- kapital	Nettop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
	<b>Koncern</b>					
	Saldo primo .....	125.000	0	11.109.105	0	11.234.105
	Betalt udbytte.....	0	0	0	0	0
	Forslag til årets resultatdisponering...	0	0	651.874	0	651.874
	<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>11.760.979</b>	<b>0</b>	<b>11.885.979</b>
	<b>Moderselskab</b>					
	Saldo primo .....	125.000	0	12.795.575	0	12.920.575
	Betalt udbytte.....	0	0	0	0	0
	Forslag til årets resultatdisponering...	0	1.622.960	(2.703.265)	0	(1.080.305)
	<b>Egenkapital ultimo .....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.622.960</b>	<b>10.092.310</b>	<b>0</b>	<b>11.840.270</b>

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

### 9 Udskudt skat (koncern)

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Materielle anlægsaktiver.....	14.648.696	14.125.576	523.120
Andre reguleringer.....	500.703	0	500.703
Leasingforpligtelse .....	(148.819)	0	(148.819)
	<b>15.000.580</b>	<b>14.125.576</b>	<b>875.004</b>
<b>Udskudt skat (22% - afrundet).....</b>			<b>192.518</b>





## Noter til årsrapporten

10	Langfristede gældsforpligtelser, Koncern	Gæld i alt 30.04.17	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Realkreditinstitut.....	10.440.561	221.340	10.219.221	9.346.879
	Kreditinstitut.....	1.583.414	451.614	1.131.800	0
	Anden gæld.....	1.393.127	200.000	1.193.127	300.000
	Skyldig selskabsskat.....	13.574	0	13.574	0
		<b>13.430.676</b>	<b>872.954</b>	<b>12.557.722</b>	<b>9.646.879</b>
	Langfristede gældsforpligtelser, Moderselskab	Gæld i alt 30.04.17	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
	Realkreditinstitut.....	779.319	51.954	727.365	541.023
	Anden gæld.....	300.000	0	300.000	300.000
	Skyldig selskabsskat.....	0	0	0	0
		<b>1.079.319</b>	<b>51.954</b>	<b>1.027.365</b>	<b>841.023</b>

### 11 Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet ulimiteret kaution for datterselskabernes engagement med Danske Bank A/S.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets engagement med Sydbank A/S, der er indfriet i 2017 og afsat i regnskabet med kr. 1.500.000.

Koncernen har indgået følgende leasingkontrakter, der er aktiveret i årsrapporten:

	Månedlig ydelse	Ophør
Nordania, Mitsubishi.....	6.877	31.01.2018
Nordania, Nissan X-Trail.....	9.225	30.11.2018
Nordania, Citroen C4 Picasso.....	5.776	17.05.2019
Nordania, Mitsubishi.....	6.449	30.05.2019
Nordania, Mercedes-Benz.....	13.711	31.03.2019

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-20 måneder med en samlet rest leasingydelse på kr. 1.583.414.

#### Udskudt skat

Moderselskabet har udskud skat på kr. 0.

Koncernen har udskudt skat på kr. 192.518 der er indregnet i årsregnskabet.

Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Der foreligger et skatteaktiv på kr. 2.999.000, grundet underskud i datterselskab, der ikke er indregnet i balancen.



## Noter til årsrapporten

### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 10.440.561 har koncernens givet pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi 30. april 2017 udgør kr. 15.610.762).

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter har koncernen deponeret:

Kr. 300.000 ejerpantebreve med sikkerhed i grunde og bygninger. Bogført værdi pr. 30. april 2017 udgør kr. 1.474.800.

Kr. 3.000.000 virksomhedspant i driftsmidler, varelager, goodwill og øvrige immaterielle rettigheder (regnskabsmæssig værdi pr. 30. april 2017 udgør kr. 3.414.613).

Kr. 15.700.000 virksomhedspant udgør simple fordringer af varelageret, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Bogført værdi kr. 33.308.516.

Kr. 1.700.000 ejerpantebrev med sekundær pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2017 kr. 2.500.000)

### 13 Nærtstående parter

Møller Jensen Holding ApS's nærtstående parter er udover direktion og bestyrelse, herunder også for de øvrige selskaber i koncernen, også:

#### Tilknyttede virksomheder

Kimpex A/S, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal.

Kimpex Forestry ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal.

Kimpex Holding ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal.

Diva Sindal ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal (der er indgivet konkursbegæring mod selskabet den 14. juli 2017).

### 14 Betalt skat

Koncern.

Der er i årets løb betalt kr. 254.000 i acontoskat.

### 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Koncern

	2016/17 (Hele tusinde)	2015/16 (Hele tusinde)
Andre finansielle indtægter.....	69	43
Andre finansielle omkostninger.....	(2.309)	(1.453)
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver .....	(462)	(662)
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver .....	0	(65)
Ændring i udskudt skat .....	(144)	856
Årets aktuelle skat .....	(31)	(46)
	<b>(2.877)</b>	<b>(1.327)</b>



## Noter til årsrapporten

---

<b>16</b>	<b>Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital Koncern</b>	<b>2016/17 (Hele tusinde)</b>	<b>2015/16 (Hele tusinde)</b>
	Ændring i tilgodehavender .....	(8.731)	5.801
	Ændring i igangværende arbejde .....	539	(55)
	Ændring i varebeholdninger .....	7.270	22.284
	Ændring i kortfristet gæld i øvrigt .....	2.728	(9.090)
		<b>1.806</b>	<b>18.940</b>